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Strona główna  › Informacje

Co 13 osoba ma stopy jak szympans

Co najmniej jedna na 13 osób ma stopy lepiej niż inni przystosowane do wspinania się na
drzewa – informuje „New Scientist”.

Typowa ludzka stopa jest nader sztywna, co pozwala na sprawne poruszanie w pozycji pionowej.
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Natomiast giętkie, chwytne stopy małp lepiej się sprawdzają przy chodzeniu po drzewach

Jak jednak wykazali Jeremy DeSilva i Simone Gill z Boston
University (USA), stopy podobne do małpich ma co 13 osoba. Naukowcy poprosili 400 dorosłych, aby
przespacerowali się boso po Boston Museum of Science. Filmując stopy ochotników, badacze
zaobserwowali zwiększona giętkość środkowej części stopy u 8 proc. badanych.

Także Robin Huw Crompton z University of Liverpool przeprowadził podobne badania – jego
zdaniem "małpie" stopy występuje nawet częściej niż by wynikało z eksperymentu w bostońskim
muzeum.

U większości ludzi stopa nie zgina się w stawach śródstopia, ponieważ więzadła są zbyt sztywne.
Wystarczy jednak, aby więzadła były miększe, aby stopa się zginała. Choć efekt ten widać na
zdjęciach filmowych, nie zauważają go sami chodzący – zresztą ich chód także nie różni się od
zwykłego.

Zdaniem DeSilvy zbytnia elastyczność zmniejsza efektywność chodu. Naukowiec ma zamiar
sprawdzić swoją hipotezę przy okazji następnego eksperymentu.

Źródło: www.pap.pl
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
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przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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